
23.11.2021                                                                                                                                            №   176 -од 

 

«Об организации дистанционного обучения» 

          На основании предписания Территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области в Сергиевском районе от 23 

ноября 2021 года № 20-07/908              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 24 ноября по 1 декабря  2021 года учебный процесс для обучающихся 1 класса в 

дистанционном режиме. 

2.   Соколовой М.А., учителю начальных классов: 

- 23 ноября 2021 года сформировать расписание онлайн уроков для обучающихся 1 класса  на каждый 

учебный день, при этом учесть продолжительность урока до - 30 минут;  

- организовать онлайн уроки с использованием платформ (видеосервисов): ZOOM,  Viber, WhatsApp,  

скайп; 

- 23.11.2021 г. информировать учеников, их родителей (законных  представителей) о дистанционном 

обучении, ознакомить с расписанием занятий; 

- обеспечить проведение ежедневных онлайн-встреч с обучающимися, с целью оказания им психолого-

педагогической поддержки, организацию взаимопомощи, получение обратной связи; 

- организовать ежедневный мониторинг обучающихся, которые по болезни временно не участвуют в 

образовательном процессе. 

3. Олейник И.И., зам.директора по ВР, обеспечить организацию внеурочной деятельности обучающихся 

1 класса в дистанционном режиме. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Щеглову Л.А., зам.директора по УВР. 

 

Директор школы:                                                                              Милюкова И.В. 


		2021-11-23T21:18:59+0400
	00e66595cccbe13af2
	Милюкова И.В.




